Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1646/2020

[bookmark: _GoBack]Indica ao Poder Executivo Municipal que proceda a construção de canaleta entre as Ruas Cesário Bignotto e Padre João Rodrigues em frente ao CIEP Padre Victório Feguglia, no bairro Jardim Pântano II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a construção de canaleta entre as Ruas Cesário Bignotto e Padre João Rodrigues em frente ao CIEP Padre Victório Feguglia, no bairro Jardim Pântano II, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar o estado de precariedade no cruzamento das vias citadas, sendo de extrema importância a construção de canaleta para escoamento de águas pluviais, beneficiando os munícipes moradores e motoristas do local.

Diante dos fatos, indicamos, encarecidamente, que o serviço ora apresentado seja executado em caráter de urgência.

                  Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Julho de 2020.

FELIPE SANCHES
-Vereador -

image1.jpeg

image10.jpeg